

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2019 ജൂലൈ 1, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) മദ്രാസ് ഐ.ഐ.റ്റിയുടെ പഠന റിപ്പോർട്ടിൽ നിർദ്ദേശിച്ച പ്രകാരം ബ്രേക്ക്വാട്ടർ, കടൽ ഭിത്തി എന്നിവ നിർമ്മിച്ച് തീരസുരക്ഷ ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.റ്റി.വി.രാജേഷ് ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് കുടിവെള്ള ലഭ്യതയിലും വിതരണത്തിലും ഉള്ള തായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.വി.കെ.ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ഇ.പി.ജയരാജൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(2) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ജി.സുധാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(3) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 2019 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.സി.മൊയ്തീൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(5) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ തൊണ്ണൂറ്റി അഞ്ച് മുതൽ തൊണ്ണൂറ്റി ഏഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(6) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.വി.അബ്ദുൾ ഖാദർ സമിതിയുടെ ഏഴും എട്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, സി.ജോസ്,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്ജ്.
2019 ജൂൺ 30.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Monday, July 1, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.T.V.Rajesh to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to ensure coastal protection by constructing Breakwater and Seawall in accordance with the recommendations in the study report of the Madras I.I.T.
- (2) Shri.V.K.Ebrahim Kunju to call the attention of the Minister for Water Resources to solve the problems reportedly being faced in the availability and distribution of drinking water in the State.

III.Presentation of Reports :

(1) Shri.E.P.Jayarajan, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31st March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(2) Shri.G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31st March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(3) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Finance Bill, 2019.

(4) Shri.A.C.Moideen, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee- IX to present the following Reports of the Committee.

(i) The Periodical Report as on 31st March 2019.

(ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(5) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Ninety Fifth to Ninety Seventh Reports of the Committee.

(6) Shri.K.V.Abdul Khader, Chairman, Committee on the Welfare of Non – Resident Keralites to present the Seventh and Eighth Reports of the Committee.

IV.Financial Business:

Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2019-2020.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 30, 2019.

C.Jos,
Secretary- in - Charge.